
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI NICCOLÒ CUSANO – TELEMATICA ROMA 

Via Don Carlo Gnocchi, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.70307312 – FAX 06.45678379 –  www.unicusano.it  - unicusano@pec.it 

P.IVA 09073721004  

 

                                                                                                                     
                                                                                                                     Decreto n. 305/2023 

IL RETTORE 
 
 

VISTO lo Statuto dell’Unicusano; 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di ruolo di prima e di seconda 
fascia, ai sensi dell’art.18, comma 1 della Legge 30 dicembre 2010, n.240, approvato con delibera del Comitato 
Tecnico Organizzatore del 5 agosto 2021 e del Consiglio di Amministrazione del 6 agosto 2021 ed emanato con 
Decreto Rettorale n. 127/2021; 
VISTO il proprio Decreto n. 253/2023 del 10 ottobre 2023 con il quale è stata bandita una procedura selettiva per la 
copertura di 1 posto di Professore universitario di seconda fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, 
comma 1, della Legge 30 dicembre 2010, n.240, sulla base delle seguenti specifiche: 
 
SETTORE CONCORSUALE: 11/C1 
SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE: M-FIL/01 
CORSO DI STUDIO: Filosofia applicata L-5  
 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 9 novembre 2023; 
VISTA la delibera del Comitato Tecnico Organizzatore, assunta nella seduta del 22 novembre 2023, con la quale 
sono stati designati i componenti della Commissione esaminatrice ai sensi dell’art.4 del sopra citato Regolamento; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione del suddetto Concorso; 
 

DECRETA 
 

Art. 1) La Commissione preposta alla selezione di cui in premessa è nominata nelle seguenti persone: 
 

  Nome Cognome Qualifica Università 

 Tiziana  Andina Professore Ordinario M-FIL/01 Università degli studi di Torino 

  Roberta  Corvi Professore Ordinario M-FIL/01 Università Cattolica del Sacro cuore 

 Roberta  Lanfredini Professore Ordinario M-FIL/01 Università degli studi di Firenze 

 
Art. 2) La Commissione nominerà al suo interno il Presidente e il segretario nella sua prima riunione e dovrà 
concludere i propri lavori entro il termine di tre mesi dalla data di pubblicazione del decreto di nomina, come 
previsto dal Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di ruolo di prima e di seconda 
fascia, ai sensi della Legge 20.12.2010, n.240. 
 
Art. 3) Ai sensi dell’art.9 D.L. 120/1995 (convertito in L.236/1995), dalla data di pubblicazione del presente decreto 
decorre il termine di 30 giorni per l’eventuale ricusazione dei Commissari da parte dei candidati. 
Il presente Decreto è acquisito nella raccolta ufficiale interna e pubblicato sul sito www.unicusano.it – rubrica 
Concorsi. 
 
 
 
Roma, 24 novembre.2023                      IL RETTORE 
                  Prof. Fabio Fortuna 

 

http://www.unicusano.it/
http://www.unicusano.it/

